
Divadelní přehlídka O
Desenského medvěda
startuje již tuto sobotu

14. 03. 2012 14:00

Za podpory Libereckého kraje se v Kulturním domě Sklář v Desné již tuto sobotu (17. března)
od 9 hodin uskuteční tradiční přehlídka dětských divadelních souborů O Desenského
medvěda. Jedná se o oblastní kolo přehlídky dětských divadelních, loutkářských a
recitačních souborů v rámci Dětské scény 2012.

Na divadelních prknech desenského Skláře se během celého soutěžního dne utká šest dětských
souborů z blízkého i vzdálenějšího okolí. Soubory budou také bojovat o postup do krajského
kola přehlídky Dětské scény 2012, která se uskuteční 13. – 15. května v Eurocentru v Jablonci n.
N. Herecké výkony jednotlivých souborů bude posuzovat lektorský sbor sestavený z odborníků
zabývajících se dlouhodobě problematikou divadla hraného dětmi.

„Přehlídku podpořil Liberecký kraj dotací ve výši 14 000 Kč, a to v rámci grantového programu
G-11 Podpora kultury v Libereckém kraji,“ sdělila Lidie Vajnerová (SOS), náměstkyně hejtana LK.

Kromě odborné poroty bude výkony dětských herců posuzovat také dětská porota, která udělí
Cenu dětského diváka.

„S výsledky své celoroční práce se do Desné letos přijede pochlubit šest souborů soutěžních a jeden
nesoutěžní. O přízeň poroty i diváků se utkají Dramatický kroužek KUKátko Rokytnice nad Jizerou,
Divadelní soubor Loupežníci  ZŠ Josefův Důl,  DS KUKI-KUKI ZUŠ Železný Brod, Pohybový soubor
divadla Vydýcháno ZUŠ Liberec, DS Strčprstskrzkrk DDM Ulita Tanvald a soubor ZŠ Kořenov. Svou
premiéru si na divadelním jevišti vyzkouší mimo soutěž malí divadelníci z DDM Sluníčko Lomnice
nad Popelkou,“ informovala Tereza Kahánková z Kulturního střediska v Desné.

Pro  všechny  účastníky  přehlídky  jsou  také  přichystány  tvořivé  divadelní  dílny  vedené
studentkami , Pedagogické fakulty TU Liberec.


